COMUNE DIS. ALESSIO SICULO
— = ——————  {Prrvimeindi Messina)

N, jj R-e;, 5 del o 0t 4k

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

By

|

-\.—-'"'-ﬂ L x :
L’anno duemilaquattordici il giormo [ [LZaTH del mese di Luglio alle ore _’_{_Aﬁﬁoe seguenti,
! .
' nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione,

si ¢ ritnita la Giunta Municipale con ['intervento dei Signori:

_ Il‘rr:senzc
1. Fichera Rosa Anna Pia Sindaco L(; 4
2. Cacciola Giuseppe __fi&.SSGSSOIG ['\i(} .
| 3., Bartorilla Giuseppe - Assessore S ;
4. Papa Antonina Assessore | (_dx )
5. Palio Carmelo Assessore 1 AM()_

MNon sono intervenuti gli Assessori: F{L ool A- D Ar (o)

Presiede 11 Sindaco

Assiste con funzioni verbalizzanti il Segretario del Comune Doff.ssa Rossana Giorgianni

IT. Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i

comventi a deliberare sull’argomento in oggetto-specifieato——




ey

L'Assessqre o il Sindaco  visto il documento istruttorio che precede,
propone alla Giunta Municipale, acquisiti 1 parert di Legge , di adottare il
conseguente atto deliberativo.

LA GIUNTA MUNICIPALE

.Esammato il documento istruttorio che precede redatto dal resl‘:rons&btlc del
procedimento amministrativo, che. assume la’ ‘motivazione del ' presente

' “prevvedimento;

Visto I’allegato parere del respcnﬂahlie del servizio, reso ai sensi dell’art.1 lett. h)
comma 1, L. R. n. 48/91 cosi come modificato dall’art.12 della L.R.n. 30 del

23.12. ZGGD
Visto 1'allegato pa.rere sulla proposta di  deliberazione di cui al presente

provvedimento reso dal responsabile dell’ufficio di ragioneria reso ai sensi dell’art.]
lett. h) comma 1, L. R. n. 48/91 cosi come modificato dall’art.12 della L.R.n. 30 del -

23.12.2000, in ordine alla regolarita contabile;
Visto |* art; 12-della L.R. n.30-del 23.12.2000;
Udita la proposta dell’assessore o del Sindaco;
A vob unanimi espressi nelle modalita di legge, -

DELIBERA
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si inténdono ripetute e trascritte:

1) Approvare, comé in effetti approva, il documento istruttorio che precede in
premessa citato allegato alla presente;




COMUNE DIS.ALESSIO SICULO

(Provincia di Messina)

ATTO ISTRUTTORIO DA SOTTOPORRE ALLA GIUNTA COMUNALE

| OGGETTO: Concessione contributo economico tramite erogazione buoni di spesa.

Premesso che:
con delibera di G.M. n.100 del 12.09.2013, esecutiva, & stato erngato un contributo economico

assistenziale, al nucleo familiare di G.T. sotto forma di buont spesa di € 150,00 mensili per 1 mesi
di Aposto, Settembre e Otobre 2013, ai sensi dell’art. 26 del Regolamento per la disciplina dei
servizi sociali, vigente in questo Ente;

Che con nota asseverata al prot. al n.7848 del 24.12.2013, la sig.ra G.F., residente in Sant’Alessio
Siculo, comunicava che il proprio nucleo familiare si trova in stato di indigenza non disponendo di
alcun mezzo finanziario, chiedendo nello stesso tempo di poter usufruire di un buono spesa;

Che con nota prot. n.7850 del 24.12.2013 & stato consegnato alla richiedente G.F. un buono spesa
dell’importo di € 50,00 da utilizzare presso " Ard Discount di S.Alessio Siculo, via Mantineo.2;
Che con nota asseverata al prot. al n.1327 del 24.02.2014, la sig.ra G.F., residente in Sant’ Alessio
Siculo, ha ribadito di non disporre di mezzi finanziari ed ha richiesto la concessione di un buono
spesa;

Che con nota prot. n.1319 del 24.02.2014 sono stati consegnati alla richiedente G.F. due buoni
spesa dell’importo di € 25,00 cadauno per 'acquisto di generi alimentari e altro materiale di prima
necessitd, da utilizzarsi presso 1" Ard Discount di S.Alessio Siculo, via Mantineo,2;

Che con nota del 28.03.2014, la sig.ra G.F., residente in Sant’ Alessio Siculo, ha ribadito che stante
il perdurare delle difficolta finanziarie in cui si trova, ha richiesto la concessione di buoni spesa;
Che con nota prot. n.2104 del 28.03.2014 sono stati consegnati alla richiedente G.F. n.4 buoni
spesa dell'importo di € 25,00 cadauno per "acquisto di generi alimentari ¢ altro materiale di prima
necessita, da utilizzarsi presso I’ Ard Discount di S.Alessio Siculo, via Mantineo,2;

Che con nota asseverata al prot. al n.2497 del 17.04.2014, la sig.ra G.F., residente in Sant’ Alessio
Siculo, ha ribadito di non disporre di mezzi finanziari ed ha richiesto la concessione di buoni spesa;
Che con nota prot. n.2498 del 17.04.2014 sono stati consegnati alla richiedente G.F. n.2 buoni
spesa dell’importo di € 25.00 cadauno per I'acquisto di generi alimentari e altro materiale di prima
necessita, da utilizzarsi presso I’ Ard Discount di S.Alessio Siculo, via Mantineo,;

Che con nota asseverata al prot. al n.3461 del 30.05.2014, la sig.ra G.F., residente in Sant’ Alessio
Siculo, ha richiesto nuovamente la concessione di buom spesa, perché si trova in stato di indigenza
per difficolta economiche;

Che con nota prot. n.3455 del 30.05.2014 sono stati consegnati alla richiedente G.F. n.4 buoni
spesa dell"importo di € 25,00 cadauno per "acquisto di generi alimentari e altro materiale di prima
necessitd, da utilizzarsi presso 1"Ard Discount di S.Alessio Siculo, via Mantineo 2;

Che con nota asseverata al prot. al n.3870 del 18.06.2014, la sigra G.F., residente in Sant’ Alessio
Siculo, ha fatto presente ancora una volta di trovarsi in difficolta non disponendo di idonel mezzi
finanziari ed ha richiesto la concessione di buoni spesa,

Che con nota prot. n.3872 del 18.06.2014 sono stati consegnati alla richiedente G.F. n.2 buoni
spesa dell’importo di € 25,00 cadauno per 1'acquisto di generi alimentari ¢ di prima necessita, da
utilizzarsi presso ' Ard Discount di $.Alessio Siculo, via Mantineo,2;

Che ai nnd73-1779-1780-2896-2897-4151-4152-4153-4154-4155 del 23/01-18/03-09/05 e
27/06/2014 la ditta Dolciaria Manna s.a.5. Via Mantineo.2 di Sant’Alessio Siculo ha asseverato al
prot. le fatture nn.176-226-165-218-364-389-5-105-258-130-334-239-306/2014 riferite al buoni
spesa concessi alla richiedente G.I., per I'importo complessivo di € 400,00,



Considerato che per pianificare un intervento assistenziale nei confronti del nucleo familiare di
G.F.,con nota protn. 1944 del 21.03.2014 & stata richiesto lo svolgimento di una visita s0C10-
ambientale al Distretto socio-sanitario D32 di Taorming;

Che con nota prot. n.4374 del 07.07.2014 ¢é stato inoltrato un sollecito al Distretto Socio-Sanitano
per una visita socio-ambientale;

Vista la nota del 14.07.2014, avente prot. n.10625 del 15.07.2014, asseverata al n/s prot. al n.4671
del 17.07.2014 tramite la quale 1’ Assistente Sociale del Distretto D32 di Taormina relaziona in
ordine alla visita domiciliare effettuata ¢ si ¢sprime favorevolmente per un’assistenza economica
Una Tantum perché il nucleo familiare di G.F. possa affrontare la siluazione momentanea di
indigenza, =

Vista ["attestazione ISEE, dalla quale si evince ['indigenza economica del nucleo familiare in
quanto al di sotto della soglia minima di reddito ritenuta indispensabile al soddisfacimento delle
esigenze fondamentali di vita { art.13 del regolamento per la disciplina dei servizi sociali);

Atteso che, per quanto specificato e descritto in premessa ¢ intendimento dell’ Amministrazione
Comunale, secondo quanto disposto del Regolamento det servizi sociali, vigente in questo Ente,
approvato con delibera di C.C. n.47 del 30.11.2011 ed in particolare dall’art.26 che prevede, tra
I’altro interventi di assistenza tramite buoni spesa, tendenti a soddisfare le esigenze fondamentali di
vita individuale e familiare e compatibilmente con Ia disponibilitd di bilancio, elargire dei buoni
spesa a decorrere dal mese di Agosto p.v. e fino al mese di Ottobre 2014 per ["importo mensile di

€ 100,00;

Considerato che, sia in occasione del bando per le borse lavoro, sia in occasione del Bando per i
cantieri di servizio, la sig.ra G.F. non ha potuto presentare le necessarie 1stanze per motivi di salute;
Visto il Regolamento per la disciplina dei servizi sociali approvato con delibera di C.C, n.47 del
30.11.2011;

Vista la LR.n.23/9§;

Visto 1l T.1J. n.267/2000;

Vista la Legge n.328/2000;

Visto I'O.A EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Propone

Di stabilire che Ja premessa & parte integrante e sostanziale del presente dispostivo;

2. Di liquidare, in favore della ditta Dolciaria Manna s.a.s. Via Mantineo,2 di Sant”Alessio
Siculo, la somma complessiva di € 400,00 a fronte delle fatture nn.176-226-165-218-364-
380-5-105-258-130-334-239-306/2014 riferite ai buoni spesa elargiti alla sigra G.F. nel
periodo dicembre 2013- giugno 2014;

3. Dicrogare, in favore della sig.ra G.F., residente in Sant’ Alessio Siculo, per i motivi di cui in
premessa, un contributo economico assistenziale sotto forma di buoni spesa a decorrere dal
mese di Agosto p.v. e fino al mese di Qttobre 2014 per 'importo mensile di € 100,00;

4. Di imputare la complessiva spesa di € 700,00, come da attestazione del responsabile del

servizio finanziario.




PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO 'art 53 della lezge 142/90, recepilo con art. 1, lett.”1” della L.R. n.48/91;
VISTO Mart. 12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Al sensi ¢ per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Ecumn{u.mnnuemﬂluﬂla.u‘%gm tecnicg sulla proposta di deliberazione.
ESPRIME PARERE _ Q@ e

L (%-of -l
ILRE ™ éLE DEL E.ER'V [£I0
A A

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario

VISTO L’art.53 della legge [42/90, recepito con "art. 1, lett *i" della L.R.48/91;
VISTO I"art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30; :

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative ‘%(J]:I["l menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di deliberazione

ESPRIME PARERE FpVOLEWOLE -

u39 -1-14

ATTESTA

7
la copertura finanziana della complessiva spesa di EURO }IL ¢ O, Q 0
3ui seguenti codici e numeri: d _ -

Codice 1100405 /870/%) Codice

Competenza X~ Competenza
Residui . Residwi
\iﬂenento 05 ,v‘ !M»JD ’."99( ) [Intervento . -
i 30 - -~ 1{4 .fi;: ,f. Jg“’fc‘ - o
"ﬂ"/f %5 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

[2f a0y o) IL. RESPONZABILE EJ'HAN"I'ARIO

g
:.1 -\_:'_-;-. T-,/\ ;l At ST
AT (Sgia M

, :j?;:]\ - J f

cﬂcﬂ/

-
I\—"'.:'
o S R )



Il

1l presente verbale, dopo la lettura, si sottoserive pei conferma.

L.’ Asscssore Anziano 11 P'msizijf;ﬁe I Segretario Comunale
Rm_qQ,’rP A F.to l@[dm_%) Fw @b%bﬁx{mJ
I

E’ copia corniforme ail’originale per uso amministrativo, li

_ 11 Sesyerario Comunale

[l sottoscritto Segretario c.li certifica, $u conforme attestazione dell’ Addetto, che la presente deliberazione: *
& stata pubblicata all” Albio Pretorio on line il giorne

al | T
L ﬁ
1’ Addetto 1l'Ségretario Cofunale
Fito_ S e o

SIATTESTA
CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ STATA TRASMESSA

del

Ai capigruppo consiliari con nota n.

I Segretario Comunale F.to

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA”
Sicertifica che la presente deliberazione & divenuta ésecutiva il _ A decorsi 10 giorm dalla
data di inizio della pubblicazione. |

L’addetto alla pubbl.ne F.to dal A _al

I Segretaris C. Te Fuiw

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA Al SENSI DELL’ART.1Z,
COMMA 2, DELLA L.R. N.44/91

F.to Il Segretario Comunzle




